
6460 Martes 19 julio 2005 BOE núm. 171

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de eslabones 

completos de cadenas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 302 de 16 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de Julio de 2005.
b) Contratista: Comercial Cars, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 399.912,00 Euros.

Madrid, 7 de julio de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección de Asuntos Económicos. 

 39.297/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052017.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de repuestos de motor F404 
del avión C.15.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 052017.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de motor F404 del avión C.15.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.168.906,07 euros 
(3.802.687,28 $USA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05.07.2005.
b) Contratista: General Electric.
c) Nacionalidad: EE.UU.
d) Importe de adjudicación: 3.168.906,07 euros 

(3.802.687,28 $USA).

Madrid, 6 de julio de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección, Diego García Bernabéu. 

 39.320/05. Resolución de Servicios Técnicos y CIS 
del Ejército del Aire por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente 4 15 00 5 0058 00 
(200500058).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos y 
CIS del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica-Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 00 5 0058 00 (200500058).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoría y asisten-
cia.

b) Descripción del objeto: Servicios de diseño, im-
plementación y auditoría de seguridad en las redes y sis-
temas específicos del Ejército del Aire.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Núm. 100, 27/04/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/06/2005.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 263.000,00.

Madrid, 7 de julio de 2005.–El Jefe de Sección Econó-
mica-Administrativa 015, Eduardo Lafuente Moreno.

Anexo

Resolución de adjudicación. 

 39.324/05. Resolución de la Mesa de Contratación 
de las Fuerzas Aeromóviles del Ejército de Tierra 
por la que se anuncia concurso para la contrata-
ción de del expediente 200505P50202.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerzas Aeromóviles del Ejército de 
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centro 
Financiero.

c) Número de expediente: 200505P50202 (FP5002/05).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Carretillas elevadoras.
c) División por lotes y número: Lote-I: 22.704 euros 

(Carretilla elevadora eléctrica).
Lote-II: 29.060 euros (Carretilla elevadora térmica).
d) Lugar de entrega: Según pliegos.
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 51.764 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe límite 
o de cada uno de los lotes que se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilometro 

1,800.
c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar Vie-

jo (Madrid).
d) Teléfono: 91 846 54 43.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días desde el día 
siguiente a la publicación del anuncio, antes de las 12 
horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro 1,800.
3. Localidad y código postal: 28770 Colmenar Vie-

jo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro 1,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 18 de Agosto de 2005.
e) Hora: 09,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 8 de julio de 2005.–El Co-
mandante Jefe de Contratación. 

 39.325/05. Resolución de Servicios Técnicos y CIS 
del Ejército del Aire por la que se hace público la 
adjudicación del expediente 4 15 00 5 0041 00 
(200500041).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos y 
CIS del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica-Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 00 5 0041 00 
(200500041).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoría y asisten-
cia.

b) Descripción del objeto: Contratación de Ingenie-
ros Lotus Notes para la Jefatura de Servicios Técnicos
y CIS.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Núm. 108, 08/05/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/07/2005.
b) Contratista: Cap Gemini España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 776.872,63.

Madrid, 4 de julio de 2005.–El General Jefe de Servi-
cios Técnicos y CIS, Esteban Granero Pérez.

Anexo

Resolución de adjudicación. 

 39.365/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Fuerza Logística Terrestre 1 por la que 
se anuncia concurso abierto para la adquisición 
de elevadores de vehículos pesados y ligeros y 
carretilla elevadora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerza Logística Terrestre 1.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: 2.02.23.5.6028.00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de elevado-
res de vehículos pesados y ligeros y carretilla elevadora.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Estipulado en el pliego de cláu-

sulas.


